Corpora eorum translata in vicum Manuthe.

VITA S. MARCELLAE VIDVAE, EX

ta qua est per D. Hieronymum ad Principam virginem. Obijt Anno à Christo nato 410. Innocentij Rom. Pontif. 9. Honor. 16. Theodos. 3. Imp. paulo post urbem ab Athalario Gothor. rege expugnata.

Epistola 16 Vide Cas. Baron. Ann. Tom 5. & not. in marty. R. 6.

Marcella Romanae urbis inclytum decus, illustri admodum orta familia, facta est. opibus & nobilitate contempta, paupertate & humilitate nobilior. Orba patris morte, viro quoque post nuptias septimo mense priuata est. Cumque eam Cerealis, cuius clarum in-

st. Ianuarij. Patria eius. Maritum septimo à nuptijs mense amittit.

ter consules nomen est, propter aetatem & anti-
 quitatem familiae, & insignem, quod maxime vi-
 ris placere consuevit, decorem corporis, & mo-
 rum temperantiam ambitiosius peteret, suaeque
 longaeuus polliceretur diuitias, Albinaque ma-
 ter tam clarum praesidium viduae domus vitro
 appeteret, illa respondit, Si vellem nubere, & no-
 aeternae me cuperem pudicitiae dedicare, utique
 maritum quaererem, non hereditatem, Illoque
 mandante, posse & senes diu viuere, & iuuenes
 cito mori, eleganter lufit: iuuenis potest quidem
 cito mori, sed tenex diu viuere non potest. Qua
 sententia repudiatus; exemplo caeteris fuit, ut ei-
 us nuptias desperarent.

Difficile est in maledica ciuitate, & in vrbe, in
 qua orbis quondam populus fuit, palmaque vicio-
 rum, si honestis detraherent, & pura ac munda
 macularent, non aliquam finitri rumoris fabu-
 lam contrahere. Sed quis vnquam de hac mulie-
 re, quod displiceret, audiuit, ut crederet? Quis
 credidit, ut non magis seipsum malignitatis &
 infamiae condemnaret? Ab hac primum consula
 gentilitas est, dum omnibus patuit, quae esset vidui-
 tas Christiana, quam & conscientia & habitu pro-
 mittebat. Illae enim solent purpuris & cerussa
 ora depingere, sericis nitere vestibus, splendere
 gemmis, aurum portare ceruicibus, & auribus
 perforatis rubri maris preciosissima grana sus-
 pendere, fragrare musco mure, maritos ita plan-
 gere, ut tandem dominatu eorum se caruisse la-
 tentur, quaerantque alios, non quibus iuxta Dei
 sententiam seruiant, sed quibus imperent. Nostra
 vidua talibus vsa est vestibus, quibus arceret fri-
 gus non membra nudaret; aurum vsque ad annu-
 li signaculum repudians, & magis in ventribus
 egeno-

Secundas
 nuptias, re-
 spuit.

Ephes. 5.
 Vestitus
 eius.

egenorum, quam in marsupijs recondens. Nullamquam sine matre. Nullum clericorum aut monachorum (quod amplæ domûs interdum exigebat necessitas) vidit absque arbitris. Semper in comitatu suo virgines ac viduas, & ipsas graues fœminas habuit, sciens ex lasciuia puellarum sæpè de dominarum moribus iudicari, & qualis quæque sit talium consortio delectari.